Cardano. Meminitque Cardanus *c)* colici doloris non ventrem solum, sed pectus etiam, dorsum et ceruicem, cum ingenti cordis palpitatione, afficientis, acerbi austerique vini sobolis.

Wepfero. Similem effectum acerbi austerique vini in Monasteriis obseruauit Wepferus *d)*. Nostrates, inquit, multo saniores rubrum bene maturum plerumque bibunt. Rari etiam apud Scaphusanos conuulsiui motus, vbi e contra bibitur album vix fermentatum, frequentes dantur.

Monasterium eratin viciniis, vbi Patres album bibebant austerum, horum nemo fere malum effugit.

Musgrauio. Colicae Damnoniensis, nuper ab Huxhamo tam pulchre descriptae, verba breuia facit Musgrauius *e)*, hanc acre facit pomaceum, si quidem eos huic assuetos solum afficit, annis hoc potu diuitibus grassatur, Pomona negante vix datur.

Kaempfero Adeo immitem Iaponibus colicam quam Senki appellant, vt illam e decem adultis vix vnus effugiat,

a) Vid. loc. cit.

b) Vid. Cratonis epistol. Medicin. Consil. 10. et 11. epist. 3. et 4.

c) Vid. Cardani Consil. pro dolore vago.

d) Vid. loc. cit.

e) Vid. loc. cit.

giat, cereuisia facit Sakki dicta, simul ac hanc bibunt, teste Kaempfero, iisdem doloribus torquentur aduenae. Ex oriza cocta ad vini generositatem haud frigide bibitur, at modice calefacta forbillatur.

Musgrauii Damnoniensem colicam graphice *Huxhamo, qui Colicam Damnoniensem graphice ac pinxit.*
 depinxit *a)*. Apud Damnonios saeviit anno MDCCXXIV. angore ventriculi summo cum dolore in Epigastrio stipatus, pulsus erat debilis, inaequalis, sudor frigidiusculus, lingua obducta, halitus foetens, subsecutus est vomitus nunc viridescens, nunc ater, acida lentaque comitante pituita. Post vnam alteramue diem, adstricta fiebat aluus, nec catharsi nec emetico fortiori cedens. Vomitu paululum imminuto in regione vmbilici, lumborum, atque spinae dorsi saeuiebat dolor mentiens nephriticum, cum sensu ponderis in perinaeo haerebat vrina, si flueret crassa. Abdomen erat saepius durum, tensum, quandoque spasmodice contractum. Dolor in hypochondrio dextro, tumido, duro, fixus ac vrens. Pulsabat saepe Epigastrium. Foeces aluinae durissimae, globosae, paruae, quandoque tandem sanguine tinctae, tenesmum excitabant. Remittentibus paululum istis doloribus, noui per totam spinam inter scapulas saeuiebant, nec immunes erant humeri, brachia mox manusque motu carebant. Femora accrura dolebant, artuum vix aderat rubor tumorue. Dum ab intestinis ad artus reperet morbus aderat febricula, quandoque cum delirio. Si sine sedimento per morbi decursum pallida esset vrina, neruorum distentio, delirium, manuumve paralysis erat. In hocce stadio, sudor multus, foetidus, acidum spirans, leniebat dolores. Nonnulli sudore longo, remanente tactu, manuum